ПРОЕКТ

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                  «ВЕРХНЕКАЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                              КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА

                                             АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                      № ______
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Верхнекалиновский сельсовет»
07.11.2016г.№83 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Верхнекалиновский сельсовет» по   предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории МО «Верхнекалиновский сельсовет»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», распоряжением  Правительства Астраханской области от 10.02.2017г № 47-Пр "О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017г № 147-р"  и в соответствии с постановлением администрации МО"Верхнекалиновский  сельсовет"  от 18.11.2014г.№ 107( в ред.от 29.06.2016г. №48) «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет»

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Верхнекалиновский сельсовет» от 07.11.2016г. № 83 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Верхнекалиновский сельсовет»

 по предоставлению  муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории МО«Верхнекалиновский сельсовет»  изменения следующего содержания:

1.1.) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1 Срок предоставления муниципальной услуги – 18 календарных дней со дня регистрации заявления и складывается из следующих сроков:

- прием, регистрация заявления и документов –1 календарный день;

- рассмотрение заявления и документов, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 16 календарных дней;

- организация межведомственного информационного взаимодействия с органами, предоставляющими сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, - 2 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов на рассмотрение должностному лицу администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – 1 календарный день.

В случае формирования земельного участка для дальнейшего его предоставления по результатам аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка срок предоставления муниципальной услуги – 48 календарных дней со дня регистрации заявления.

В случае представления заявителем заявления о принятии на учет через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в администрацию».
1.2)  11 абзац пункта 3.3 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Срок рассмотрения заявления и принятия решения – 16 календарных  дней со дня регистрации заявления.

В случае формирования земельного участка для дальнейшего его предоставления по результатам аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка срок предоставления муниципальной услуги – 48 календарных дней со дня регистрации заявления.

1.3) Приложение №1 к административному регламенту администрации МО «Верхнекалиновский сельсовет»

 по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории МО «Верхнекалиновский сельсовет»

изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к данному Постановлению.
        2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» в сети Интернет.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

МО «Верхнекалиновский сельсовет» -                          С.К. Фомин.

	Приложение  1

к административному регламенту администрации МО«Верхнекалиновский сельсовет»

 по предоставлению муниципальной  услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории МО «Верхнекалиновский сельсовет»

Блок-схема последовательности проведения административных процедур

[image: image1]
Прием и регистрация заявления в администрации МО «Камызякский район» или  МФЦ 1 календарный день

Рассмотрение заявления и принятие решения 16 календарных дней

Подготовка, согласование и подписание мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

Согласование проекта постановления

Регистрация и отправка мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

Регистрация и направление постановления

сотруднику, уполномоченному на производство по заявлению

Подготовка и внесение проекта постановления

НЕТ

ДА

НЕТ

ДА

основания для отказа

в предоставлении муниципальной услуги

основания для отказа

в предоставлении муниципальной услуги

Постановление

Заявление

Решение  об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Передача заявления из МФЦ в администрацию 1 календарный день

Направление постановления федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра

недвижимости